UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN SỊA

Số:        /TB-UBND
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                Thị trấn Sịa, ngày  30  tháng 10 năm 2017

THÔNG BÁO

Về việc điều động tất cả nam công dân độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ đủ từ 18 đến hết 25 tuổi và 26-27 tuổi đã tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng tập trung phúc tra, sơ tuyển 10 tiêu chuẩn bằng mắt chuẩn bị nguồn nhập ngũ năm 2018

Thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Kế hoạch số 433/KH-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Quảng Điền về công tác phúc tra, sơ tuyển độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ chuẩn bị nguồn tuyển quân năm 2018; Nay, UBND thị trấn Sịa thông báo đến toàn thể nhân dân và thanh niên nằm trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ trên địa bàn thị trấn Sịa một số nội dung sau:

1. Tất cả nam thanh niên đủ từ 18 đến hết 25 tuổi (sinh sau tháng 03/1993 đến trước tháng 3 năm 2000) và số thanh niên đã tốt nghiệp các trường Đại học, Cao đẳng đã được tạm hoãn thì độ tuổi đến hết 27 tuổi sinh sau tháng 3/1991. Trên địa bàn thị trấn Sịa có mặt tại địa phương để sẵn sàng nhận giấy điều động gọi tập trung phúc tra, sơ tuyển 10 tiêu chuẩn bằng mắt theo thông tư số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 chuẩn bị nguồn nhập ngũ năm 2018. Trừ số thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự và trong diện miễn gọi nhập ngũ, khi đi nhớ mang theo lệnh điều động và giấy CMND.

-Thời gian: 01 ngày bắt đầu 7 giờ 30 ngày 15/11/2017 (nhằm ngày Thứ tư)
*Buổi sáng: Gồm các Tổ dân phố: Lương cổ, Vân Căn, Uất Mậu, Thủ Lễ, Khuông Phò, Vĩnh Hòa

*Buổi chiều: Bắt đầu 13 giờ 30 ngày 15/11/2017 (nhằm ngày Thứ tư)
Gồm các TDP: Tráng Lực, Thạch Bình, An Gia, Giang Đông,

          *Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị trấn Sịa.

2. Các gia đình có con em nằm trong độ tuổi mà hiện nay đi làm ăn xa không có mặt tại địa phương thì gia đình có trách nhiệm gọi về để tập trung đăng ký phúc tra, sơ tuyển theo đúng thời gian và địa điểm quy định.

3. Công tác phúc tra, sơ tuyển 10 tiêu chuẩn bằng mắt do Bệnh viện Quảng Điền phối hợp với Ban CHQS huyện tổ chức khám; yêu cầu 100% thanh niên nằm trong độ tuổi phải trực tiếp đến khám, mọi trường hợp vắng mặt đều xem như cố tình chống lệnh và sẽ bị xử lý theo pháp luật hiện hành.

4. Nêu cao tinh thần, trách nhiệm của thanh niên viết đơn tình nguyện lên đường bảo vệ Tổ quốc trong những năm qua, năm nay các thanh niên nào tình nguyện nhập ngũ thì đến tại UBND thị trấn Sịa (qua Ban chỉ huy quân sự thị trấn Sịa) để đăng ký và làm đơn.

Nhận được thông báo này, yêu cầu toàn thể nam thanh niên trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ thực hiện đúng theo nội dung thông báo./.
	Nơi nhận:

- Đài truyền thanh; (để thông báo)

- Ban CHQS thị trấn;

- Ban điều hành 10 Tổ dân phố;

- Lưu: VT.

	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG NVQS

Hồ Đăng Dũng